
Obsah

Úvodem 3
Co a kde v  publikaci najdete 5

O žebříčcích

Žebříčky a ukazatele 6
O čem vypovídají jednotlivé  žebříčky 7
Schéma prezentovaných žebříčků 8

Celostátní žebříčky

Zájem o studium  na střední škole (převis poptávky po studiu) 10
Úspěšnost při přijím ání na vysoké školy 12
Úspěšnost při přijím ání na skupiny faku lt 13
Změna úspěšnosti při přijímání na vysoké školy 18

Celková úroveň žáků posledních ročníků 19
Úroveň m aturantů v  českém jazyce a literatuře 22
Úroveň žáků posledních ročníků v  cizích jazycích 24

Úroveň žáků posledních ročníků gymnázií v  matematice 26
Přísnost m aturity v  českém jazyce a literatuře  27
Studijn í potenciál 28
Přidaná hodnota 29

Regionální žebříčky

Zájem o  studium  na střední škole (převis poptávky po studiu) 32
Úspěšnost při přijím ání na vysoké školy 33
Úspěšnost při přijímání na skupiny faku lt 34
Změna úspěšnosti při přijímání na vysoké školy 37
Celková úroveň žáků posledních ročníků 38
Úroveň m aturantů v  českém jazyce a literatuře 39
Úroveň žáků posledních ročníků v cizích jazycích 41
Úroveň žáků posledních ročníků gymnázií v  matematice 42

Přísnost m aturity  v  českém jazyce a literatuře 43
Studijn í potenciál 44
Přidaná hodnota 45

__________ Absolventi maturitních oborů středních škol na trhu práce___________

Absolventi maturitních oborů středních škol na trhu  práce 47
Celkové souhrnné informace 48
Souhrnné informace o situaci v  okresech 49
Podrobné informace ke skupinám oborů 52

Přílohy

Podrobné definice ukazatelů 63
Skupiny škol 70
Převis poptávky na fakultách VŠ 71
Inzerce škol 75


